06/10/2021 11:14 SEI/UFJF - 0523758 - LEGISLAÇÃO 01: Portarias Administrativas

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=595566&infra_sistema=10… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 1165, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 ​

Composição do Comitê Gestor do Fórum de
Extensão da UFJF, Campus Governador
Valadares.

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO,  no uso das atribuições e competências que lhe foram
conferidas pela PORTARIA SEI/UFJF nº 261, de 03 de março de 2021,

R E S O L V E :

Art. 1º   Convalidar a nova presidência do Comitê Gestor do Fórum de Extensão da UFJF,
Campus Governador Valadares, o Coordenador Acadêmico do Campus Governador Valadares, professor
ALEX SANDER DE MOURA,  SIAPE  1334023,  que assumiu  a função  a partir de 29/03/2021, conforme
portaria nº 389, de 30 de março de 2021.

Art. 2º   Designar os membros do Comitê Gestor do Fórum de Extensão da UFJF, Campus
Governador Valadares, a partir de 29/03/2021, abaixo relacionados,  convalidando os atos praticados do
início do período mencionado até a publicação desta.

Representantes de Departamentos

Administração

Titular: Mariana Luísa da Costa Lage - Siape: 1123276

Suplente: Nádia Carvalho - Siape: 1864268

Ciências Básicas da Vida

Titular: Alexandra Paiva Araújo Vieira - Siape: 1561632

Suplente: Gustavo de Almeida Santos - Siape: 1069173

Ciências Contábeis

Titular: Adriano Freitas de Azevedo - Siape: 1885689

Suplente: Anderson de Oliveira Reis - Siape: 2253744

Ciências Econômicas

Titular: Felipe Nogueira da Cruz - Siape: 2348864

Suplente: Carlos de Faria Júnior - Siape: 1173394

Direito

06/10/2021 11:14 SEI/UFJF - 0523758 - LEGISLAÇÃO 01: Portarias Administrativas

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=595566&infra_sistema=10… 2/3

Titular: Tayara Talita Lemos - Siape: 2128345

Suplente: Cynthia Lessa da Costa - Siape: 2222586

Educação Física

Titular: Luiz Fernando Deresz - Siape: 2336914

Suplente: Andreia Cristiane Carrenho Queiroz - Siape: 2102925

Farmácia

Titular: Andréia Peraro do Nascimento - Siape: 2066345

Suplente: Regina Gendzelevski Kelmann - Siape: 2066914

Fisioterapia

Titular: Laura Alves Cabral - Siape: 2220592

Suplente: Vanessa Cardoso Silva - Siape: 2124987

Medicina

Titular: Maria Gabriela Parenti Bicalho - Siape: 2103121

Suplente: Érika Martins Batista Stopato - Siape: 2993948

Nutrição

Titular: Patrícia Aparecida Baumgratz de Paula - Siape: 2106681

Suplente: Angélica Cotta Lobo Leite Carneiro - Siape: 1349963

Odontologia

Titular: Rodrigo Furtado de Carvalho - Siape: 2124034

Suplente: Mabel Miluska Suca Salas - Siape: 2338681

Representantes de Técnicos Administrativos em Educação

Titular: Dante Rodrigues dos Santos - Siape: 1122808

Suplente: Magali Soares da Silva - Siape: 1064535

Titular: Devani Tomaz Domingues - Siape: 1041818

Suplente: Lúcia Enedina Xavier Gomides - Siape: 2138901

Representantes Discentes

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA

Titular: Elisângela Rodrigues Andrade Vieira Helal - Matrícula: 201604110GV

Suplente: João Paulo Nascente Brito - Matrícula: 201703011GV

Instituto de Ciências da Vida - ICV

Titular: Ana Cláudia Rodrigues Ferreira - Matrícula: 201607133GV

Suplente: Letícia Pereira Dias - Matrícula: 201708055GV

ANA LÍVIA DE SOUZA COIMBRA

06/10/2021 11:14 SEI/UFJF - 0523758 - LEGISLAÇÃO 01: Portarias Administrativas

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=595566&infra_sistema=10… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Ana Lívia de Souza Coimbra, Pró-Reitor(a), em
06/10/2021, às 11:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 0523758 e o código CRC
9A741722.

Referência: Processo nº 23071.900042/2021-08 SEI nº 0523758

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm